
令和５年８月吉日

関係各位
磯部中学校男子バレーボール部を応援いただける皆様

相馬市立磯部中学校
ＰＴＡ会長 阿部 貴志
同窓会 長 海川 浩美
男子バレーボール保護者会長 福島 望

全国中学校体育大会（男子バレーボール）出場協賛金のお願い

盛暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より
磯部中学校の教育活動、部活動に格別なご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、先日行われました東北中学校体育大会におきまして、男子バレーボール部が準優勝し、１０

年ぶり５回目の全国大会出場が決定しました。
子どもたちは、“黒潮魂”を胸に全国大会出場を目標に日々練習に取り組んできました。８月２０日

から愛媛県で開催される全国大会においても子どもたちがベストを尽くせるよう、万全の応援体制を
整えてまいりたいと考えております。しかしながら、選手の派遣・宿泊費等について各方面からのご
支援を仰がざるを得ないのが実情でございます。
つきましては、誠に恐縮ではありますが、諸般の事情をご高察いただき、東北の代表に恥じない戦

いができますよう、皆様からのご支援を賜りたくお願い申し上げます。



全国中学校体育大会（男子バレーボール）出場協賛金趣意書

１．名称
相馬市立磯部中学校男子バレーボール部
「令和５年度全国中学校体育大会 第５３回全日本中学校バレーボール選手権」

２．目的
「令和５年度全国中学校体育大会 第５３回全日本中学校バレーボール選手権」の出場に関わる諸
経費の支援援助。余剰金がある場合は磯部中学校の活動支援補助金に充てる。

３．協賛金額
１口（１０００円）からお願いいたします。
※生徒への応援として、できる限りのご協力をいただけると幸いです。

４．協賛金の納入について
（１）現金受付
協賛していただける金額を直接学校までご持参ください。
※８月１7日（木）から学校で受付いたします。（その場で領収書を発行させていただきます。）

（２）口座振込み
協賛していただける金額を下記の口座へお振り込みください。
ゆうちょ銀行口座より送金の場合
口 座 名 ： 相馬市立磯部中学校
口座番号 ： ３９７９６９２１
支 店 名 ： 八二八 支店（ハチニハチ）

○ゆうちょ銀行口座以外より送金の場合
口 座 名 ： 相馬市立磯部中学校
口座番号 ： ３９７９６９２
店 名 ： 八二八（読み ハチニハチ）
店 番 ： ８２８

※振込手数料については、各自ご負担いただきますようお願いいたします。
※口座振込みで納入した方は、下記事務担当までご連絡ください。

（事務担当 磯部中学校 教頭 加藤 芳史 電話0244-33-5510）


